ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 30/2023/PMM

Aos quatorze dias do mês de novembro do ano de 2023, às 10:00h, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira Substituta

THATIA CORRÊA SCHMILDT, presencialmente e remotamente membros: Luciana dos Santos Silva

Duarte, Nilsergio de Brito Marins, Luiz Eduardo Jacques Francisco, Luiz Fernando da Costa Azevedo,

Marcos Assumpção Andrade, Marilia Nogueira Gil Santana, Fatima Maria Cordeiro de Souza, Glauco

da Silva Bezerra, Miriam Abrantes Salti de Carvalho, Rodrigo Otávio Ismério Ramos, Juliana Lopes da

Silva Carvalho, Juan Maranhão da Silva, Maria Lúcia Cardoso Travassos, Jonathan Oliveira Rocha,

Cristiane Garcia do Nascimento, Ana Paula Costa da Cruz, Barbara Costa Oliveira e Nathália Coelho

da Costa Borges para proceder à realização do Pregão Presencial n.º 30/2023 – PMM, autorizado no

presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa. Os links da sessão são os que seguem:

https://us05web.zoom.us/j/82353088392?pwd=gbbbnc5ZXzHxBkhfeWqzw0wr74dUqg.1

De início, cumpre informar que foi apresentada ao licitante presente documentação referente à

Recomendação n.º PRM-NTR-RJ-00008411/2018 emitida pelo Ministério Público Federal, na qual

foram apresentadas diretrizes a serem seguidas nos procedimentos licitatórios. Diante disso, o licitante

presente realizou leitura e posterior assinatura do documento. Compareceram ao certame as empresas:

INTERFOGOS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, representada pelo Sr.

Claudemir dos Anjos, devidamente credenciado. Cumpre esclarecer que a representante da empresa

DUQUADRO SERVIÇOS E LOGÍSTICA LTDA solicitou a retirada de sua participação no

certame, sob alegação de que estava se sentindo mal. Em prosseguimento, foi aberto o envelope de

preço, contendo o seguinte: INTERFOGOS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LTDA - R$ 6.829.065,00 (seis milhões, oitocentos e vinte e nove mil e sessenta e cinco reais). Foi

perguntado ao participante se teria lance a ofertar, o mesmo respondeu negativamente. Em ato

contínuo, foi aberto envelope de habilitação da referida empresa. Após análise da documentação, a

empresa INTERFOGOS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA restou

habilitada e vencedora do certame. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a

presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira Substituta, Equipe de apoio e

Licitantes presentes.

THATIA CORRÊA SCHMILDT
Pregoeira Substituta

                                                  Maricá, 14 de novembro de 2023.

Membros Da Equipe De Apoio

Cristiane Garcia do Nascimento

Rodrigo Otávio Ismério Ramos

Barbara Costa Oliveira

Maria Lúcia Cardoso Travassos

Luciana dos Santos Silva Duarte

Juan Maranhão da Silva

Miriam Abrantes Salti de Carvalho

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Glauco da Silva Bezerra

Jonathan Oliveira Rocha

Nilsergio de Brito Marins Marcos Assumpção Andrade

Ana Paula Costa da Cruz Luiz Fernando da Costa Azevedo

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Luiz Eduardo Jacques Francisco

Marília Nogueira Gil Santana

Nathalia Coelho da Costa Borges

EMPRESAS PARTICIPANTES PRESENTES

INTERFOGOS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
representada pelo Sr. Claudemir dos Anjos